



Nyköping 2018-03-01

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se
emilia.virtanen@regeringskansliet.se

N2017 /07627 /RS

Remissyttrande till promemorian Ändringar i jaktförordningen (1987:905) i syfte att underlätta för rullstolsburna personer med bestående rörelsehinder att jaga

Sveriges Jordägareförbund (förbundet) har med intresse tagit del av promemorian och önskar framföra följande synpunkter.

Förbundet instämmer i promemorians konstaterande att personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i fritidsaktiviteter på liknande villkor som personer utan funktionsnedsättning. Problemen för funktionsnedsatta jägare har påtalats under längre tid och det är positivt att det nu vidtas åtgärder för att främja deras möjlighet att delta i jakt.

Förbundet understöder förslagen i promemorian men vill påtala två aspekter.

Den första gäller förslaget om begränsad behovsprövning och möjligheten för länsstyrelse eller Naturvårdsverket att besluta att en rullstolsburen person med bestående rörelsehinder får jaga från ett motordrivet fordon med avstängd motor. Ett problem med dagens lösning är att sådana tillstånd enbart beviljats för en viss jaktmark eller ett visst län. Det begränsar jägare med funktionsnedsättning till att jaga enbart inom de områden för vilka vederbörande har fått tillstånd att jaga från sitt motorfordon. För att undvika denna diskriminering föreslår förbundet att tillstånd för rullstolsberoende person med bestående rörelsehinder att jaga från motordrivet fordon ska beviljas av Naturvårdsverket och att sådant tillstånd ska gälla hela landet.

Det andra avser förslaget att den som använder rullstol eller liknande hjälpmedel tillfälligt inte ska omfattas av undantagsmöjligheten. Här behövs ett förtydligande av vad som ska anses vara tillfälligt. En veckas beroende av en rullstol kan vara ”tillfälligt” men hur ska man se på en längre tids rullstolsberoende? Här behövs ett mera utvecklat resonemang.

Sveriges Jordägareförbund

Anders Grahn
Generalsekreterare

Jakob von Engeström
Ordförande Jaktkommittén